
Darovací smlouva 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) mezi následujícími 

smluvními stranami 

1. obchodní firma: Edwards, s.r.o. 

Sídlo: Jana Sigmunda 300, 783 49 Olomouc 

Za níž jednají: 

ICO: 26461498 

DIČ: CZ26461498 

zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod č. C 24985 

dále jen „dárce“ 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 

Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

IČO: 61989592 

DIČ: CZ61989592 

Součást: Přírodovědecká fakulta 

Kontaktní adresa: 17. listopadu 1192/12, 771 46 Olomouc 

Zastoúpená: doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D., děkan PřF UP 

Osoba pověřená ve věcech realizace smlouvy: 

dále jen „obdarovaný“ 

l. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Obě smluvní strany mají zájem spolupracovat při rozvíjení a podpoře Pevnosti Poznání 

v Olomouci, jejímž zřizovatelem je obdarovaný. Předmětem této smlouvy je závazek 

dárce poskytnout obdarovanému bezplatně věcný dar ve formě interaktivního 

automatizovaného vakuového zařízení pro předvádění vakuových experimentů (dále jen 

„vakuové zařízení“). Jednotlivé komponenty daru jsou uvedeny v příloze. Dar je určen 

výhradně pouze pro využití v Pevnosti Poznání Olomouc jako trvalá expozice se 

zaměřením na vakuové experimenty. Hodnota daru je 550 000,- Kč (bez DPH) (slovy Pět 

set padesát tisíc korun českých). Dar bude provozován pouze v souladu s návodem a 

pouze proškolenou osobou a za provoz nese veškerou odpovědnost v plném rozsahu 

obdarovaný. 

2. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu daru a není nikterak právně ani 

fakticky omezen v dispozici s ním.



3. 

10. 

Obdarovany dar přijímá ve stavu, jak stojí a leží, a dárce nenese jakoukoli odpovědnost 

za případné vady předmětu daru, včetně vad skrytých. V případě, že dojde k poruše 

předmětu daru nebo některé součásti nebo příslušenství, dárce poskytne 

obdarovanému součinnost a prověří možnosti opravy a dostupnost náhradních dílů. 

V případě opravitelnosti vakuového zařízení a dostupnosti potřebných náhradních dílů 

se dárce pokusí zařízení opravit, nebudou-li náklady na takovou opravu nepřiměřené 

s ohledem na stáří předmětu a jeho zůstatkovou hodnotu nebo se strany o nákladech na 

opravu nedohodnou. 

Obdarovaný bere na vědomí, že součástí vakuového zařízení je příslušenství - 

elektronika, jejímž výrobcem je třetí subjekt odlišný od dárce a dárce žádným způsobem 

nezaručuje opravitelnost a dostupnost náhradních dílů tohoto příslušenství. Dárce předá 

obdarovanému návod kpoužití pro tuto elektroniku a obdarovaný provede revizi 

elektroniky. 

Dárce se zavazuje k pravidelné preventivní údržbě vakuového zařízení v délce 1 rok ode 

dne předání, a to v intervalu každých 6 měsíců ode dne předání daru obdarovanému. 

Obdarovany je povinen vakuové zařízení zpřístupnit dárci k provedení preventivní 

údržby. 

Obdarovaný dar nabývá pro účely využití v rámci organizační jednotky děkanátu PřF UP 

— Pevnost Poznání v Olomouci a zavazuje se dar použít výhradně k účelu uvedenému 

včl. 1 této smlouvy. Dárce bude 1x za rok informován o využívání daru s přiloženou 

fotodokumentaci na emailovou adresu 

V případě, že obdarovaný dar nevyužívá nebo jej nevyužívá k účel uvedenému v čl. 1 

této smlouvy, nebo účel, ke kterému je dar určen, zanikl, může dárce požadovat vrácení 

daru. Dárce není oprávněn dar prodat nebo jakkoliv zpeněžit bez souhlasu dárce, 

vpřípadě porušení tohoto ustanovení smlouvy je dárce oprávněn dar odvolat. 

V případě, že obdarovaný zamýšlí z jakéhokoliv důvodu ukončit užívání vakuového 

zařízení, je povinen o této skutečnosti informovat dárce a dar mu nabídnout zpět. 

Dárce předá dar obdarovanému v místě využití daru — Pevnost Poznání v Olomouci, na 

adrese Areálu Korunní pevnůstky, 17. listopadu 7, 779 00 Olomouc, vtermínu 

sjednaném mezi smluvními stranami po uzavření této smlouvy. O předání předmětu 

daru bude sepsán předávací protokol. Součástí předávacího procesu bude zaškolení 

k provozu předmětu daru ze strany dárce, ke kterému je obdarovaný povinen určit 

odpovědnou osobu, která bude po předání vakuové zařízení provozovat. Zápis o 

proškolení bude součástí předávacího protokolu. 

Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom výtisku.



11. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

12. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

13. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 

dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

14. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 

stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným 

zákonem. 

15. UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou smluvní stranu o jejím 

uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany 

16. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této 

smlouvy přede dnem její účinnosti. 

  
V Lutíně, dne 

Za dárce: 4/10/23 

V Olomouci, dne (06 10, 2073 
Za obdarovaného: 

doc. RNDr. Martin Kubala, Ph.D., děkan PřF UP 



Příloha 

Vakuové zařízení se skládá z následujícího vybavení: 

Název komponety 

Vývěva nXDSlOi (použitá) 

Tlumič hluku vývěvy 

Vlnovec 0.25m 

Vlnovec O.Srn 
X-díl NW25 Al 

X-díl NW40/25 SS 

Spony NW16 SS 

Spony NW25 SS 

Spony NW40 SS 

Těsnění NWl0/16 

Těsnění NW25 

Těsnění NW40 

Měrka tlaku 

Adaptor na malý tlumič potrubí 

Tlumič malý (Festo) 

Záslepka NW40 

NW40/25 přechodka 

NW25/16 přechodka 

Ventil odčerpávací 

Ventil zavzdušňující 

Vakuový zvon ---

Těsnění pro vakuový zvon -

Podstava pod zvon 

Ochranné sklo na vakuové zvony 

Zadní stěna s grafikou 

Vertikální ukazatel s grafikou 

Rozvaděč s elektronikou 

HW a SW pro automatizaci expozice 

Podstavec s ukazateli do vakuových zvonů 

Výbava pro experimenty do vakuových zvonů 

1D číslo 
A73601983 

A50597000 

C10514285 

C10514286 

(10514412 

(10516425 

(10512401 

(10514401 

(10516401 

(10512345 

(10514397 

C10516397 

002604000 

(10501105 

121-4320 

C10516368 

C10516439 

(10514437 

(41301000 

(41760000 

BJ18X18 

LG18BP 

GTZ0000124116 

Počet kusů 

1 
1 
1 
2 

1 
3 

6 
16 

12 

6 
16 

12 

3 
3 
3 

6 
3 
3 

3 

3 

3 

3 

3 

1 
1 
1 
1 
1 

3 
1 



Předávací protokol 

(viz darovací smlouva uzavřená mezi společností Edwards, s.r.o. a Univerzitou Palackého 

v Olomouci ze dne 06 10 702% 

1. obchodni firma: Edwards, s.r.o. 

Sidlo: Jana Sigmunda 300, 783 49 Olomouc 

Za niz jednaji: 

ICO: 26461498 

DIC: CZ26461498 

dale jen „dárce“ 

3. Univerzita Palackého v Olomouci 

Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

ICO: 61989592 

DIC: CZ61989592 

Součást: Přírodovědecká fakulta 

Kontaktní adresa: 17. listopadu 1192/12, 771 46 Olomouc 

Osoba pověřená k převzetí: 

dále jen „obdarovaný“ 

Předmět daru: Vakuové zařízení. Vakuové zařízení se skláda z nového i použitého vybavení, 

v době předání plně otestovaném ze strany dárce a funkčním. Dárce nevylučuje možnost 

vady. 

Vakuové zařízení předal a zaškolil osobu pověřenou obdarovaným: 

Early Careers Experience Designer, Edwards, s.r.o. 

Proškolená osoba: 

Předáno dne: 

      

   

  

Za dárcel) k 10, 2023 Za obdarovaného:0 f 



Potvrzení proSkolené osoby: 

Já, níže podepsaný, tímto potvrzuji, Ze jsem byl v rámci předávacího procesu 

ve věci předání daru — vakuové zařízení, řádně proškolen k provozu tohoto předmětu, 

seznámen s návodem použití a se všemi bezpečnostními pokyny k provozu. Zavazuji se, že 

budu předmětu daru provozovat pouze v souladu s návodem a všemi pokyny školitele. 

v otohova'dne 06 10. 2023 

Jméno a prijmeni 




